somente a referido cantor possui as características artísticas que dão a ele tal 

reconhecimento.  

Portanto, o Município apurou que a contratação do Show Musical do Raione, para 

apresentação na XXXIV Festa do Sanfoneiro e XXIX Exposição Agropecuária de 

Conceição do Castelo/ES, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), mostrou-se 

compatível com o atendimento ao interesse público local e ao objetivo que se pretende 

atingir com a contratação. 

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS (obrigatório): 

Tendo em vista a natureza da contratação, a quantidade a ser contratada caracteriza-

[...]

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (obrigatório): 

Documento digital, verifique em:https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

Expõe-se ainda que, o valor da referida contratação perfaz o montante de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais). Neste caso, insta aclarar que as Notas Fiscais anexadas 

à presente solicitação justificam o valor médio de mercado: 

N° da Nota Fiscal 

Data de 

realização do 

Show 

Cidade Valor 

14 30/11/2024 
Venda Nova do 

Imigrante, ES 
R$ 15.000,00